



## Świętokrzyskie Anioły Dobroci

**W**ładysław Brudek, wójt gminy Bogoria i Dom Pomocy Społecznej w Zgórsku to laureaci XII edycji plebiscytu „Świętokrzyski Anioł Dobroci”. Przyznano także dwa wyróżnienia dla Bogusławy Grabek, pracownicy socjalnego Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sędziszowie (w kategorii indywidualnej) i Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Dalekiej (w kategorii grupowej). Podczas uroczystości w Teatrze im. Stefana Żeromskiego statuetki „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” nagrodzeni odebrali z rąk marszałka Adama Jarubasa i członka Zarządu Województwa Piotra Żołądka. Gałę usłowny spektakl „Szalibierz” w wykonaniu aktorów kieleckiego teatru.

Ideą organizowanego od 12 lat przedsięwzięcia jest zwrócenie szczególnej uwagi na pracę wykonywaną przez ludzi w różnych instytucjach pomocy i integracji społecznej oraz organizacjach



Statuetkę „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” z rąk marszałka Adama Jarubasa odbiera dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku Zbigniew Szybalski.

pozarządowych niosących pomoc w najtrudniejszych chwilach życia. - Jesteście jednostkami aniołami, obecnymi w miejscach wymagających waszej opieki i pomocy, tam, gdzie czekają osoby potrzebujące - mówił marszałek Adam Jarubas.

Statuetka „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” jest przyznawana w dwóch kategoriach: indy-

widualnej i grupowej. W kategorii indywidualnej otrzymał ją Władysław Brudek, wójt gminy Bogoria, który od 26 lat jest animatorem społeczności lokalnej. Za działania zmierzające do poprawy jakości życia mieszkańców uhonorowany został Dom Pomocy w Zgórsku, który został laureatem plebiscytu w kategorii zespołowej.

## Na szkolnictwo zawodowe

**P**onad ponad 14 mln zł dofinansowania otrzyma 15 projektów na „Podniesienie jakości kształcenia zawodowego oraz wsparcie na rzecz tworzenia i rozwoju CKZiU” w ramach RPOWŚ na lata 2014 – 2020. Wśród wnioskodawców są ponadgimnazjalne szkoły zawodowe i stowarzyszenia działające na rzecz edukacji z województwa świętokrzyskiego. Ze strony samorządu województwa umowy podpisali marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

- W ciągu ostatnich lat w Polsce trochę zatracono umiejętności ogólnie. Tymczasem dziś w wielu zawodach potrzebujemy fachowców – miejsca pracy są, ale brakuje dobrze przygotowanych lu-



Uroczystość podpisania umów w Zespole Szkół nr 3 w Chmielniku.

dzi. Ta konstatacja każe nam przekierowywać dużą część funduszy na tego typu projekty, pozwalające kształcić dualnie, łącząc praktykę z teorią, pozwalające też finansować uczniom płatne praktyki i staże – mówił podczas uroczystości podpisania umów marszałek Adam Jarubas.

- Dziś mamy wiele deficytowych zawodów, a pojawiają się też nowe i ten świat się bardzo profesjonalizuje. Kiedy więc mówimy o innowacyjnej gospodarce, to

szkolnictwo zawodowe również musi być innowacyjne. Bardzo nam zależy, by szkolnictwo zawodowe ściśle współpracowało z przedsiębiorcami, żebyśmy się wzajemnie monitorowali i stwarzali takie kierunki, które są dziś na naszym rynku świętokrzyskim poszukiwane – podkreślał członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek.

Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach konkursu to 29 505 000 zł.

## Decyzje Sejmiku

**W** Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach odbyła się XXVII sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Radni zatwierdzili między innymi regulamin przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów z województwa świętokrzyskiego raz wyrazili zgodę na pomoc gminie Strawczyn w budowie oświetlenia Alei Lipowej w Oblegorku.

Program stypendialny dla uzdolnionej, ale niezamożnej młodzieży z województwa świętokrzyskiego będzie finansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Zakłada on przyznanie w sumie 400 dla szczególnie uzdolnionych, a jednocześnie pochodzących z niezbyt zaможnych rodzin uczniów gim-



Posiedzenie Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

nazjów i liceów oraz szkół zawodowych. Każdy ze stypendystów będzie objęty przez 10 miesięcy pomocą finansową w wysokości 370 zł miesięcznie.

Dzięki decyzji Sejmiku, z budżetu Województwa wsparta zo-

stanie w formie dotacji celowej realizacja zadania inwestycyjnego pn. „Budowa oświetlenia parkowego Alei Lipowej w Oblegorku”. Gmina Strawczyn uzyska na nie 40 tys. złotych. Koszt przedsięwzięcia szacowany jest na prawie 140 tys. zł.

## „Talenty Świętokrzyskie” dla szczególnie uzdolnionych

**D**o szczególnie uzdolnionej młodzieży i studentów ze Świętokrzyskiego trafi 41 nagród „Talenty Świętokrzyskie” i trzy wyróżnienia. Są wśród nich wybitni młodzi matematycy, autorzy publikacji naukowych, laureaci olimpiad czy artyści. Zarząd Województwa rozstrzygnął kolejną edycję „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów”.

W ramach ogłoszonego naboru do tegorocznej edycji programu wpłynęło 88 wniosków, z których po ocenie formalnej i merytorycznej specjalnie powołana komisja ds. nagród odrzuciła 44 wnioski, pozostałe opiniując pozytywnie. Jednocześnie członkowie komisji 41 kandydatów zarekomendowali do nagrody „Talent Świętokrzyski” (39 nagród indywidualnych



Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podczas obrad.

i 2 zespołowe), a 3 kandydatów do wyróżnienia (2 – indywidualnych i 1 zespołowy). Nagrody (w wysokości od 700 do 1200 złotych) trafią do wybitnie uzdolnionych uczniów i studentów z województwa świętokrzyskiego. Wśród nagrodzonych są m.in.:

Piotr Ambroszczyk, uczeń II LO w Końskich, brązowy medalista 57. Międzynarodowej Olimpiady Matematycznej w Hong Kongu, zdobywca 7 miejsc w XVI Czesko – Polsko – Słowackich Zawodach Matematycznych w Austrii.

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzeczniczka prasowa marszałka, tel. 41-342-17-54.

Monika Michalska i Przemysław Chruścieł tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl, „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.